股票简称：海峡股份     股票代码：002320     公告编号：2022-47

海南海峡航运股份有限公司

关于获得油价补贴资金的公告

根据《海南省财政厅 海南省交通运输厅关于印发〈海南省岛际和农村水路

客运油价补贴资金管理实施细则〉的通知》（琼财建规〔2022〕19 号），海南海

峡航运股份有限公司（以下简称“公司”或“海峡股份”）及公司持有 83.39%股

份的控股子公司海南海峡轮渡运输有限公司（以下简称“海峡轮渡”）于近日收

到 2021 年度琼州海峡客滚运输油价补贴资金 17,523,257.25 元，占公司最近一期

经审计归属于上市公司股东的净利润的 6.59%。

2021 年度琼州海峡客滚运输油价补贴资金分为 2021 年度琼州海峡客滚运输

费改税补贴资金（以下简称“费改税补贴”）及 2021 年度琼州海峡客滚运输涨价

补贴资金（以下简称“涨价补贴”）。公司及海峡轮渡获得油价补贴资金情况具体

如下。

表 1：2021 年度琼州海峡客滚运输费改税补贴资金分配表

公

司

名

称

分

配

补

贴

金

额

（

元

）

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

公

司

名

称

分

配

补

贴

金

额

（

元

）

海

峡

轮

渡

3

,

7

7

3

,

3

3

2

.

1

3

海

峡

股

份

2

,

5

1

7

,

0

3

公

司

名

称

分

配

补

贴

金

额

（

元

）

6

.

8

3

小

计

6

,

2

9

0

,

3

6

8

.

9

6

表 2：2021 年度琼州海峡客滚运输涨价补贴资金分配表

公司名称 项目类型 分配补贴金额（元）

公司名称 项目类型 分配补贴金额（元）

海峡股份
2020 年船舶生活污水处

理系统改造项目
1,121,438.70

海峡股份
2021 年航运管理信息标

准化系统建设项目
354,000.00

海峡股份
2021 年船舶厂修更新维

护保养项目
9,757,449.59

小计 11,232,888.29

上述资金已划拨到公司资金账户。公司及海峡轮渡依据《企业会计准则》的

相关规定，将与收益相关的全部费改税补贴及部分涨价补贴合计 16,069,988.41

元确认为其他收益，计入公司 2022 年度损益；将与资产相关的其余涨价补贴

1,453,268.84 元计入递延收益，在以后年度按资产剩余使用年限每月结转计入其

他收益。

具体会计处理须以会计师年度审计确认后的结果为准。上述资金的取得将对

公司 2022 年度的经营业绩产生一定的积极影响。

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告

 海南海峡航运股份有限公司

                                                董 事 会

                                       二○二二年十二月二十八日